Que, mediante el artículo 2 de la Ley N° 30097, Ley para 
el Financiamiento de Programas y Actividades prioritarios 
en materia Educativa y Deportiva, se autoriza al Ministerio 
de Educación a efectuar modifi caciones presupuestarias 
en el nivel funcional programático hasta por la suma de 
CIENTO VEINTISIETE MILLONES Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 127 000 000,00), para fi nanciar el costo 
diferencial de la implementación de la asignación por 
tiempo de servicios, compensación por tiempo de servicios 
y el subsidio por luto y sepelio, establecidos en la Ley N° 
29944, Ley de Reforma Magisterial, así como el pago de

[...]

fi nalidad que los Gobiernos Regionales se encuentren 
en capacidad de fi nanciar el pago de los mencionados 
benefi cios, el Ministerio de Educación queda autorizado 
a realizar modifi caciones presupuestarias a nivel 
institucional a favor de los mismos, hasta por la suma de 
CIENTO TRES MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y 
SEIS MIL CIENTO TREINTA Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 103 266 130,00); señalando que dichas transferencias 
de recursos se aprueban mediante decreto supremo 
refrendado por el Ministro de Economía y Finanzas y el 
Ministro de Educación, a pedido de este último;

Que, mediante la Cuadragésima Quinta Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 30114, Ley de

[...]

MINEDU/SG-OGA-UPER, y el Memorando N° 2555-
2013-MINEDU/SG-OGA-UPER, la Unidad de Personal 
de la Ofi cina General de Administración del Ministerio de 
Educación comunica el costo de la asignación por tiempo 
de servicios correspondiente a los Gobiernos Regionales 
por el importe de DIECISEIS MILLONES OCHOCIENTOS 
TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y 
CUATRO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 16 831 964,00) 
y el costo de subsidio por luto y sepelio correspondiente a 
los Gobiernos Regionales por el importe de DIECINUEVE 
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 19 559 967,00);

Que, la Unidad de Presupuesto de la Secretaría de 
Planifi cación Estratégica del Ministerio de Educación, 
mediante Informe N° 324-2013-MINEDU/SPE-UP, 
señala que se cuenta con los recursos disponibles en 
el Presupuesto Institucional del Pliego 010 Ministerio de 
Educación, en la Fuente de Financiamiento Recursos 
Ordinarios, hasta por la suma total de TREINTA Y SEIS 
MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y UNO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 36 391 931,00), a fi n de ser transferidos a 
favor de los Gobiernos Regionales, para fi nanciar el pago 
de la asignación por tiempo de servicios y el subsidio por 
luto y sepelio;

De conformidad con la Ley N° 30097, Ley para el 
Financiamiento de Programas y Actividades prioritarios en

[...]

Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2014;

DECRETA:
Artículo 1.- Objeto
1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, 
a favor de los Pliegos Gobiernos Regionales, hasta por 
la suma de TREINTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS 
NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y UNO 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 36 391 931,00), para ser 
destinados al fi nanciamiento del pago de la asignación 
por tiempo de servicios y del subsidio por luto y sepelio, 
conforme a lo indicado en la parte considerativa de la 
presente norma, de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA:     En Nuevos Soles

[...]

el marco de esta investigación, se ha determinado que 
las prendas y complementos de vestir procedentes de 
China son similares a las prendas y complementos de 
vestir producidas por la RPN, la cual, para los fi nes de 
esta investigación, se encuentra conformada por ciento 
cuarenta y cinco (145) productores nacionales de los que 
se dispone de información completa sobre sus indicadores 
económicos, y cuya producción conjunta representó una 
proporción importante de la producción nacional total del 
producto similar en 2011, conforme a lo dispuesto por el